
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE 
BESCHERMING ALS MONUMENT, STADS- OF DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN BUITENLANDS BELEID, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, 
stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij decreten van 22 februari 1995 en 8 
december 1998; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I,.7 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 2001 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 22 oktober 2001 houdende ontwerp van 
lijst van voor bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 02 mei 2002, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 
1976, gewijzigd bij decreten van 22 februari 1995 en 8 december 1998: 

Wegens zijn historische waarde: 
- als monument: 
HERENHUIS, gelegen te 
Beernem (Oedelem), Bruggestraat 6; 
bekend ten kadaster: 
Beernem, 2e afdeling, sectie B, perceelnummer(s) 27E2(DEEL). 

Art. 2. Het algemeen belang dat de bescherming verantwoordt, wordt door het uitzonderlijke 
karakter van volgende intrinsieke waarde gemotiveerd: 

De historische waarde, i.c. de architectuurhistorische, wordt als volgt omschreven: 
Als zijnde een imposante herenwoning met een beeld- en structuurbepalende ligging in de 
Oedelemse dorpskom, - haaks op de straat in de bocht van de Bruggestraat nabij het 



• 

Marktplein, welke rond 1850 enige tijd als dorpsschool dienst deed en later als woning 
fungeerde bij de melkerij . 
Het betreft een gaaf bewaard en fraai herenhuis met een 18d'-eeuwse kern en 19d'-eeuws 
uitzicht met een zeer verzorgde, contrasterende gevelafWerking getypeerd door : de beraping 
afgewisseld met de witbeschilderde hoekbanden,de puilijst met aansluitende klossen, de 
uitgewerkte muuromlijstingen en het verzorgde witbeschilderde houtwerk., 

Art. 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het besl\lit van de Vlaamse regering van 17 november 1993 tot 
bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994) . 

. 
. Brussel, 2 5 ·06· 2002 

Vlaams minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Ambtenarenzaken en Buitenlands Beleid, 

Paul VANGREMBERGEN 

2 


